

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL, NESTE MUNICÍPIO				4.728.189,20	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				41.167,20	0,88
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	120,00	343,06	41.167,20	0,88
01.02	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				4.550.507,00	96,23
01.02.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	35.000,00	1,33	46.550,00	0,98
01.02.002	Regularização mecanizada de áreas	m2	35.000,00	0,84	29.400,00	0,62
01.02.003	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	8.400,00	0,90	7.560,00	0,16
01.02.004	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	25.200,00	1,09	27.468,00	0,58
01.02.005	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	35.000,00	109,51	3.832.850,00	81,07
01.02.006	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	5.000,00	39,56	197.800,00	4,18
01.02.007	Pintura de meio fio (caiação)	m	5.000,00	3,66	18.300,00	0,39
01.02.008	Colchão de areia	m3	2.450,00	136,07	333.371,50	7,05
01.02.009	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	36.750,00	1,09	40.057,50	0,84
01.02.010	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	35.000,00	0,49	17.150,00	0,36
01.03	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				136.515,00	2,89
01.03.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	500,00	146,23	73.115,00	1,55
01.03.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	1.000,00	63,40	63.400,00	1,34
Importa o presente orçamento em : (quatro milhões, setecentos e vinte e oito mil, cento e oitenta e nove reais e vinte centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	4.728.189,20

PAULO CESAR LIMA
JUNIOR:06524886500
86500
Assinado de forma digital por PAULO CESAR LIMA JUNIOR:06524886500
Dados: 2024.09.10 14:42:35 -03'00'

ENGENHEIRO CIVIL
RN 2719934232

100901